rabili conamine dignantur dirigere prout oportunum uiderimus et graciosius promouere et 
nichilominus omnes gracias et libértales ipsis per dictum dominum Genitorem nostrum donatas, 
in predictis litteras expresses, et demum nostris litteris, quantum nostra intererat, approbates 
per prefati Decennii spadom inconuulsas teuere et eis in nidio peni tos contrarium attemp- 
tare. Harum nostrarum quas Sigilli nostri munimine roborari fecimus testimonio literarum, 
Datum Präge in die beati Briccii episcopi. Anno domini M° Trecentesimo, Quadragesimo, 
Secundo.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem handschriftl. Diplomatar desselben Klosters 
des XIV. Jahrhundertes B. 25 p. v.)

447.

Markgraf Karl von Mähren erklärt, dass er den Breslauer Bürgern Conrad Ewllebruch 
und Jakob, Sohn des Wiener, zwanzig Schock Prager Groschen schulde, welche er ihnen 
am Feste Christi Geburt zurückzuzahlen verspricht. Dt. Präge, Sabbato infra Octavas 

b. Martini (16. November} 1342.
iXos Karolus domini. . Regis Boemie Primogénitas Marchio Morauie Recognoscimus 

et fatemur Quod fidelibus nostris dilectis, Conrado Ewllebruch et Jacobo Wiennerij Ciuis (sic) 
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Wratislauiensibus el eorum heredibus in viginti sexagenis grossorum denariorum Pragensium 
et decern grossis denarijs obligamur, Quas ipsis in festo Natiuitatis Christi proximo soluere 
promittimus bona fide. Alioquin dampna si qua propter negligenciam solucionis huiusmodi 
perceperint, que racionabiliter demonstran poterunt, eis et eorum heredibus tenebimur ad- 
inplere et resarciré Et quicumque presentes habuerit literas, eidem singula promissa (sic) 
tamquam prefatis Conrado et Jacobo promittimus adinplere. Harum nostrarum testimonio 
litterarum. Actum Pragę Anno domini Millesimo Trecenlesimo Quadragesimosecundo, Sabbato 
infra Cotanas Beati Martini.

(Nach dem Geig', auf Pergam. mit einem anhängenden Sigille im Archive der Stadt Breslau sub 
lit. P. 4, mitgetheilt vom Archivar Dr. Wattenbach.)

448.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt dem Stadtrichter und Urbarer zu Kuttenberg, Heinlin 
Eylauer, und dessen Schwiegervater Nikolaus, einem Sohne des Ruthard, die vom Könige 

Johann ertheilten Rechte. Dt. Präge, in die S. Katharine (25. November) 1342.

Nos Karolus domini regís Boemie primogénitos Marchio Morauie, ad vniuersorum 

noticiara volumus tenore presenciara peruenire, Quod dilecti nobis, Heynlini Eyloweri, Judiéis 
et vrborarii in Chutna, paterni et nostri fidelis, grata et fidelia obsequia, interna mentis 
consideracione pensantes per ipsum, nostre Celsitudini, prompte exhibita, et exhibenda in 
futurum, Volentesque ipsum, prerogativa peruenire gracie, et fauoris nostri singularis, Eidem 
Heynlino, omnes gracias, omniaque Jura et bona, que et quas ipse, et Nicolaus quondam 
Ruchardi, socer ipsius, ex concessione et indulta domini Genitoris nostri, habent, aut habere, 
dinoscuntur, conmuniter vel diuisim, prout hoc per litter as eiusdem domini nostri ostendere 
et demonstrare racionabiliter poterunt, approbamus, ratificamus, innouamus, et presentís script! 
patrocinio confirmamos, In cuius rei testimonium, presentibus, sigilium nostrum duximus 
appendendum, Datum Pragę Anno domini Millesimo Trecentesimo, Cuadragésimo secundo, in 
die sánete Katherine.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus dem Orig, des k. k. geheim. Hofarchives 
zu Wien.)

449.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt die Befreiung der Einwohner des Marktes Wladi- 
slawic und anderer hieher gehörigen Dörfer von der Verpfändung, welche König Johann 
an Ulrich von Kostelec gemacht hat und ertheilt ihnen besondere Gnaden. Dt. Präge, 

in festo b. Katherine virg. et martyr. (25. November■) 1342.

Nos Karolvs Domini Regis Boemie Primogénitos, Marchio Morauie. Ad vniuersorum 

notitiam tenore presentium volumus peruenire. Quod nos volentes commodis nostrorum fidelium 
ludicis luratorum et oppidanorum oppidi nostri Wladizlawicz et incolarum viallrum Kruswiczani, 
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Wrocznialotpta, Bukowska Lotpta, Lacznicze Sabowresk, Sbosnalotpta, ad dictum oppidum 
pertinencium prouidere, vt a seruitutibus, quibus affliguntur per extranea regimina eximantur. 
Eorum igilur precibus inclinati fauorabiliter eis annuimus, vt se eximere et liberare a fideli 
paterno et nostro Vírico de Kostelecz debeant et possint cum sex centis sexagenis gros
serem Prägen, in quibus eos Dominus et genitor noster karissimus obligauit et quia se suis 
pecuniis propriis liberauerunt sub nostra protectione et regimine persistere affectantes pro- 
mittimus sincere, quod sepedicti incole et eorum poster! in perpetuum, de hereditatibus 
eorum supradictis quas possident non plus quam c en sum videlicet quadraginta quatuor sexag. 
in testo sancti Georgii et XLIX sexag. in testo sancti Galli, qui ab antiquis temporibus 
solni consueuerat nobis et nostris successoribus soluere tenebuntur, et omnes labores et 
seruitutes exactiones subsidia vecciones sine alia grauamina et subsidia ipsis de nono exco
gítala deponentes eos a dacionibus arre Anleyt vulgariter dictis hereditatumque mensura- 
tionibus a maiorum censuum vltra consuetum impositionibus absoluimus, ita quod solutis et 
datis censibus iudici eorum qui pro tempore fu er it nobis ad deportandum, in millo alio penitus 
sint astricti, sed omnibus iuribus et consuetudinibus antiquitus obseruatis perfruantur. Pro- 
miltimus eciam eos et eorum quemlibet ab omnibus violenciis et iniuriis detensare, millas 
eis nouitates facientes vel permitientes fieri inconsuetas, per quas ipsi et eorum poster! 
possint aliqualiter perturban. Et si eos alicui ad gubernandum vel ad obligandum vrgente 
necessitate concesserimus vel obligauerimus, is eos in aliquo quam in perceptione census 
consueti non audeat molestare nec molestar! aliqualiter permittemus. Volumus eciam quod 
iidem iure ciuitatis Maioris prägen, gaudeant, nec eos aliquis indicare aut responderé, nisi 
coram nobis et Regni nostri Carnerario et Indice eorum teneantur. Preterea de special! nostra 
gracia prefato oppido et vil lis antedictis quatuor láñeos pro pascuis communibus sen com- 
munitate in loco qui Wyssnowe nuncupatin' in qua parte acceptare curauerint, damns, 
conferimus et donamos. Promittimus insuper sepe fatis incolis ad maiorem certitudinem 
et cautelara super luis ómnibus supradictis graciis indulgenciis et libertatibus per nos eis 
concessis confirmacionis et ratificacionis literas Domini et Genitoris nostri quam primura ad 
terrain Boemie redierit obtinere. In cuius rei testimonium atque robur presentes literas fieri 
et sigilli nostri munimine iussimus communiri. Datum Präge anno Domini MCCCXLII. in 
testo Beate Katherine Virginis et Martyris gloriose.

(Abgedruckt bei Pelzel K. Karl IV. I. Th. Urkundenbuch S. 27 n. XXVIII. Böhmer a. a. 0. 
S. 346 n. 56.)

450.

Markgraf Karl bestätigt die im J. 1315 geschehene Beilegung des zwischen dem Brünner 
Stadtrathe und dem Pr obste der S. Peter skir ehe bestandenen Stritt es und zählet die der 
Probstei vordem zustehenden Freiheiten auf. Dt. Brunne, in die b. Nicolai (6. De

cember) 134 2.
IVos Karolus domini Regis Boemie Primogénitas, Marchio Mora vie, ad vniuersorum 

tam modo superstitum quam inantea futurorum volumus noticiara tenore presenciara perue- 
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ñire. Quod honorabilis vir Magister Hermannes prepósitos sancti Petri in Brvnna et Canónicas 
ac scolasticus Olomucensis Elccesiarum, phisicus, et familiäris noster dilectos, ad nostram 
accedens presenciara, nobis proposed, Qualiter temporibus retroactis, inter predecessorem suum, 
tune prepositura Brvnnensem ex vna, et. . Judicem et. . Juratos ac Cities Brvnnenses ex 
altera parte super libertatibus et emunitatibus prepositura ipsius et dominara ac bonorum 
eins suborta fuerat materia questionis et aliquamdiu agitata, in qua tandem propter bonura 
pads inter partes non sitie diminicione et derogacione libertaban et emunitatum huiusmodi 
Composicio amicabilis interuenit, super qua confecte fuerunt litere, quas idem prepósitos 
corara nobis exhibuit ¡Ilesas et integras, tads per orania continencie et tenoris. Nos.. Judex 
et. . Jurati ac Comunitas Ciuium Brunensium tenure presenciara constare voluntas vniuersis, 
Quod super causis et cohtrouersijs etc. usque. Datum Brvnne lili. Nonas Marcii Anno domini 
M°CCC°XV°. (Siehe Band VI. S. 62 n. 89.) Cura igitur sicud ipsius Magistri Hermanni 
propositi continebat querela, per nonnullos sibi et propositare ac bonis et hominibus suis in eis 
condicionibus quo in dictis composicionis continentur literis derogetur et attemptetur per 
amplius derogan, non aduertentes, quod in antiquis eorura libertatibus per east!era corapo- 
sicionem et literas satis eis extitit derogatum. Cupientes Ecclesiarum commoditatibus nostris 
opera dare temporibus, easdera in suis ut expedit libertatibus et Juribus gracioso proteccionis 
presidio fauorabiliter confouere. Voluntas et presen ciura auctoritate sta tu intus, ut tara ipse 
prepósitos quam Successores sui, qui pro tempore fuerint, circa se et homines sues, ac bona 
supradicta, omnibus que in litteris composicionis premisse exprimuntur, gaudeant libere, ac 
perpetuo pacifice perfruantur. Inhibemus naraque sub indignacionis nostro interminacione, 
Judici, Juratis et Ciuibus nostris Brunne presentibus et futuris firmiter et district©, ne contra 
tenorem literarum huiusmodi prepositura et Ecclesiara sancti Petri supradictam in hominibus 
et bonis suis, sine eciara homines ipsos et bona perturbare uel molestare presura ant, aut 
omnia in dictis contenta literis, uel eorura aliquid per so, aliura uel alios quomodolibet vio
lare. Si enim contra tenorem literarum composicionis ipsius . . Judex, Jurati et Cines 
sepedicti homines et bona prefata molestare presumpserint, ant libértales et condiciones in 
dicte composicionis contentas literis violare, Sta tim eo facto prepósito antedicto, qui est, 
et pro tempore fuerit, ac hominibus et bonis predictis, oranes libértales Jura et emunitates, 
quas et que habuisse dinoscuntur antiquitus innouamus, et eis in perpetuara daraus et con
cedimos inviolabiliter obseruandas, vt autem expresse huiusmodi pateant libértales, presentibus 
eas duximus inserendas, Et sunt hee Primo, quod millas peni tus habeat de hominibus ipsis 
iudicandi aliquam potestatem, sed omne Judicium corara Judice propositi fiat de hominibus 
antedictis, et emende, quas ipsi inciderint prepósito debeantur. Nenio eciam prorsus bona 
eadem ad capiendum aliquem, aut aliquod incompositum faciendum intrare presumat, Si vero 
quispiam in bonis ipsis et infra eorum limites in furto, homicidio, stupro, latrocinio uel 
aliquo alio crimine deprehensus uel indica tus fuerit, Is per . . Judicem et homines pre- 
positi . . Judici et Juratis Ciuitatis tradatur pro culpe sen delicti modulo puniendus. Ornáis 
queque emenda et vtilitas inde proueniens, ad prepositura pertinebit, predict! queque homines 
ad dan dura Contribuciones, Exacciones, Theolonea et alia subsidia sen on era, cura Ciuitate 
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uel in Ciuitate supportanda cuiuscumque generis uel nominis, minime sini astricti nec 
possint ñeque debeant ad talia per . . Judicem, Júralos et Cities Ciuitatis sen quemuis 
alium quomodolibet coartari. Denique in prefatis bonis in Ponauia extunc ammo do poterunt 
et debebunt haberi Pistores, Carnifices et cujuscumque artificij et operis mechanic! et taberne 
quemadmodum haberi antiquitus consueuerunt. Qui omnes et singuli nichil dare cum Ciui
tate uel ad Ciuitatem contribuere teneantur, Sed tam ipsi quam omnes homines predict! 
libere et licite forum suum, emendo in Ciuitate et vendendo valeant exercere. Preterea de 
special! gracia Curiam habitacionis prepositi, et areas sitas infra Ecclesiam sancti Petri, et 
murum Ciuitatis ad ipsam Ecclesiam pertinentes, omni ea, qua antiquitus vsi sunt, vti et 
perpetuo garniere volumus libértate. Quas quidem libértales premissas pro nobis, heredibus 
et successoribus nos tris bona fide sincere promittimus obseruare, et per . . Judicem, Júralos 
ac Ciues Brunnenses presentes et posteros districte precipimus ut premittitur obseruari. Vt 
autem libértales et condiciones in literis composicionis contente firmáis teneantur, aut si eas 
uel earum aliquam infringí contingat, Extunc antique libértales premisse in suo vigore per
sistant pariter et rigore Venerabilem in Christo pa trem dominum Johaiinein Episcopum 
Olomucensem awunculum nostrum dilectum petiuimus, quatenus sub pena excommunicaciohis 
in violatores et transgressores lata dictas libértales per composicionem facias, et nichilominus 
si eas, uel earum aliquam vmquam infringí contingat, predictas antiquas libértales, per nos, 

ut premittitur, innouatas, mandet districtius obseruari. In quorum omnium testimonium et 
robur perpetuo valiturum presentes literas fieri et Sigiilorum nostrorum fecimus munimine 
roborari. Actum et datum Brunne in die beat! Nicolai Episcopi. Anno domini M°CCC°XLII0.

(Nach dem handschriftl. Cod. zu Anfang- des XV. Jahrhundertes Nr. 34 im Archive der Stadt 
Brünn S. 62 b. Abgedruckt bei Pelzet K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 28 n. XXIX. 
Böhmer a. a. O. S. 346 n. 57.)

451.
Pabst Clemens VI. ernennet den Peter von Lima zum Domherrn von Olmütz, reservirt 
ihm eine Präbende daselbst und gestattet, dass er gewisse Beneficien in der Prager Diöcese 

behalten dürfe. Dt. Avinione, II. Idus Decembris (12. December) 1342.
Cdemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto lilio Petro de Lima Canonice 

Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Vol entes tibi. . . graciam fa cere specialem, Canonicatum ecclesie Olomucensis cum ple- 

nitudine iuris canonici apostólica tibi auctoritate conferimos, et de illo etiam providemus. 
Prebendan! vero siqua in eadem ecclesia vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu per 
te vel procura torem tuum ad hoc legitime constitutum, infra unáis mensis spatium postquam 
tibi vel eidem procurator! vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi 
post acceptationem huiusmodi cum omnibus iurihus et pertinentiis suis donation! apostolice 
reservamos.. Aut si presens non fueris ad prestanduni de observandis statutis et consue- 

tudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia tu a per procura torem 
ydoneum et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud prestes. Sen quod in
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Capella Omnium Sanctorum in Castro Fragen si canonicatum et prebendara ac ecclesiam 
Parrochialem in Waduano Pragensis diócesis nosceris obtinere. Nulli ergo etc. nostro col- 
lationis, provisions, reservationis, inhibitionis, et constitutionis infringere etc. Datum Avinione 
Il Idus Decembris Anno Primo.

(Nach dein Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. I. B. X. Br. 1224 S. 275 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

452.

Pabst Clemens VI. ernennet den Hoger (Oji'r), Sohn des Wilhelm von Landstein, zum 
Domherrn von Olmütz und reservirt ihm eine Präbende daselbst. Dt. Avinione, Idibus 

Decembris (13. December) 1342.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Ogerio Wilhelmi de Lanc- 

stemj Canonice Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes tibi. . gr a tiara facere specialem, Canonicatum ecclesie Olomucensis cum ple

ni tu dine iuris Canonici, apostólica tibi auctoritate conferiraus, et de illo etiara providemus. 
Prebendara vero si qua in dicta ecclesia vacat ad presens, vel cum vacaverit, quam tu peí- 
te vel procuratorem tuum ad hoc legittime constitutum infra unius mensis spatium, postquam 
tibi vel eidem procurator! vacatio ill ins innotuerit, duxeris acceptandam, conferendam tibi. . . 
reservamus.. . Datum Avinione Idibus Decembris Anno Primo.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. I. B. III. Br. 672 S. 346 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

453.

Markgraf Karl bestätigt die Urkunde des Markgrafen Premgsl vom J. 1234, womit das 
Brucker Kloster von allen Abgaben und von der weltlichen Jurisdiction befreit wurde. 

Dt. Bi■unne, XVIII. Kalend. Januarii (15. December) 1342.

In Nomine sánete Trinitatis et indiuidue vnitatis Amen. Karolus domini . . Regis 

Boemie Primogénitos Marchio Morauie, Ad rei memoriam sempiternam, Notum sit omnibus 
presentibus et futuris, Quod nostrum accedens personam, Venerabilis Johannes Abbas Mo
nastery Lucensis, Premonstratensis ordinis Olomucensis dyocesis. Deuotus noster sincere 
dilectos, quasdam, Excellentissimi dare memorie, quondam Premizl Marchionis Morauie, Pro
genitoris nostri karissimi, litteras nobis, cum humilitate et Reuerencia debitis exhibere curauit, 
petens humiliter et atiente, quatenus illas, de benignitate sólita, confirmare, graciosius dig— 
naremur. Quarum quidem litterarum Tenor sequi tur in hec verba. In Nomine domini nostri 
Jesu Cristi. Amen. Premizl miseracione diurna Marchio Morauie. Monasterio Beate Marie 
Virginis, et sancti Wenceslai glorios! martiris, in Luca etc. usque. Acta sunt hec anno 
gracie, Millesimo Ducentésimo Tricésimo quarto. Indiccione Sexta, Datum Znoym, per manus 
Ilarij Notarij, XIo Kalendas Novembris. (Siehe B. II. S. 271 n. CCXLVIII.j Nos itaque 

42
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Progenitorum nostrorum clare memorie vestigijs in quibusuis pijs ac salubribus actibus in
nerere unientes. Prefati quoque deuoti nos tri Johannis Abbatis Monastery Lucensis. ordinis 
et dyocesis predictoruni, precibus racionabilibus, inclinati . predictas litteras, prout de verbo 
ad verbum presentibus sunt inserte, ratificamos, approbamus, innouamus et de certa sciencia 
presentís script! patrocinio confirmamos. In coins rei testimonien! et Robur perpetuo valiturum 
presentes litteras fieri et Sigilli nostri munimine iussimus com muniri. Actum et Datum Brunne 
XVIIIo Kalendas January. Anno domini Millesimo Trecentesimo Quadragesimosecundo.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem wohl erhaltenen Sigille im Archive desselben Klosters, im 
mähr, stand. Landesarchive lit. A. n. 7. Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. 
Urkundeub. S. 119 n. CXIV. Böhmer a. a. 0. S. 346 n. 58.)

454.

Markgraf Karl bestätigt dem Nonnenkloster „Schwester Her bürg“ zu Brünn alle von den 
früheren Königen und Markgrafen verliehenen Rechte und Privilegien. Dt. Brunne XVI.

Kalend. Januarii (17. December) 1342.

In Nomine Domini Amen. Nos Carolus Domini Regis Bohemite Primogénitos, Marchio 

Mor a vise ad universorum prsesentium et futurorum volumus notitiam peruenire, quod ad 
religiosas et devotas in Christo sor ores, Priorissam et Conuentum Monasterii Cellte Sanctae 
Mariae Virginis in Bruna, Ordinis Sancti Augustini sub cura Fratrum Praedicatorum degentium 
specialem favorem, ac pie devotionis gerentes affectum, ac obinde mérito earundem com- 
moditatibus profectibus et honoribus intendentes, ut Nostris adjutae praesidiis ac suffultae Gratiis 
opportunis Regi Supremo valeant in quiete liberius famulari. Nos omnes Gratias, Privilegia, 

Libértales, immunitates et Indulgentias, per quoscumque Reges Bohemiae, vel eciam Marchiones 
Moravian concessas, et datas, eisdem ratas gratas et firmas bebentes, ipsas cujuscumque conti- 

nentiae, vel tenoris existunt, recognoscimus, innovamus, approbamus, ac de certa Nostra sciencia 
presentibus confirmamos, prominentes sinceriter bona fide, predictas Priorissam et Conuentum, 

ac monasterium circa Gratias, Privilegia, Liberta tes, Immunitates et Indulgentias, hujusmodi 
gratiosius conservare, nichilominus earundem sororum videlicet Priorissae et Conventos Mona
sterii supradicti defeclibus et innopiae gratiose succurrere cupientes, cas, ac ipsarum homines, 
villas grangias, possessiones, et bona, quos, aut quas, seo quae jam obtinent, aut in posterom 
obtinebunt, ab omnibus Steuris, exaccionibus contributionibus pecuniarum aut etiam anno- 
narura, seu vini subsidiis, vexationibus, angariis perangariis, et ab omni genere tributorum 
quocumque nomine censeantur Nobis, aut Camerae Nostrae, vel etiam Capitaneis, Camerariis, 
villicis, Burggraviis, Poprawczonibus, seu aliis, quibuscunque Nostris Oflicialibus de Jure 
vel de consuetudine debitis, ab olim vel ex novo inductis, quibus hactenus multimode sunt 

oppress®, absolvimos, eximimos, et ten ore praesentium perpetuo liberamos, excepta Berna, 
seo generali collecta, qoam Nobis, et Camerae Nostrae de sois hominibus, possessionibos, 
atque Bonis predictis, dum Communiter per Moraviam recipienda foerit solvere more debito 
tenebuntur. Et vt plena et perfecta in his omnibus gao dea nt amodo Libértate fidelibus Nostris
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dictis Capitaneis, Camerariis, Purggraviis, villicis, Poprawczonibus, ac aliis Nostris Offi- 
cialibus quibuscumque praesentibus et futuris coinmittimus sub obtentu gratite Nostra firmiter 
et mandamus, quatenus ab eisdem Priorissa, et Monasterio Cellae Sanctae Mariae, Steuras, 
exactiones, contributiones pecuniarum, annonarum, sen vini subsidia nuliatenus recipiant, 
exigant, aut requirant, nee eas ad tributa solvenda, vel ad alia praestanda subsidia, vel 
servilla quomodolibet arceant, aut compellant, nullas eis prorsus molestias, gravamina vel 
injurias inferendo, indignationem Nostram, et poenas gravissimas pro motu Nostro transgres- 
soribus infligendas, si contrarium attentare prasumpserint incursuri. In cujus rei testimonium, 
et robur perpetuo valiturum presentes conscribi, et sigillorum Nostrorum volumus appensione 
muniri. Actum et datum Brunae décimo Sexto Calendas January, Anno Domini Millesimo, 
trecentesimo quadragesimo secundo.